sent et omnimodam veritatem rescuissent exclusionis et occupacionis possessionarie ac ablacione rerum et bonorum predictorum excepta quantitate rerum et bonorum predictorum de quibus vt valore eorundem certitudinaliter scire nequiissent, scitaque et experta huiusmodi veritate eidem Stephano dicto Wrdugh verbo et edicto regie maiestatis commisissent, vt ipse vniuersas res et quelibet bona superius enarrates et expressa eidem nobili domine et in eius persona hominibus suis plene et integre ac sine omni defectu et dampno reddere et restituere deberet cum effectum; qui quidem Stephanus de premissis vniuersis rebus et bonis per ipsum vt premittitur ablatis non plus nisi tantummodo res suas scriniales in castro Zenthgywrgh vocato habitas et septuaginta porcos prefate nobili domine restituisset, alia vero superius enarrata prout contineretur in ipsis litteris regalibus proursus (!) et per omnia restituere non curasset. Vbi iidem dominus Ladislaus, episcopus Warnensis, et magister Martinus Ders, vicebanus ac comes Crisyensis, presente dicto testimonio dicti capituli pro ipsis rebus et bonis dicte nobilis domine iuxta continencias litterarum regalium predictarum possessiones Zenthelzebet, Babolcha, Gorbonokfew et Chesnyche vocatas cum vniuersis earum vtilitatibus et pertinenciis ad eandem spectantibus eidem nobili domine relicte ipsius magistri Mykch statuissent contradiccione ipsius Stephani dicti Wrdugh non obstante, tamdiu per ipsam nobilem dominam tenendas et possidendas, quousque de ipsis rebus et bonis ipsi nobili domine per eundem Stephanum dictum Wrdugh, vt premittitur, ablatis et nondum restitutis satisfactum fieret, quoad plenum. Quarum quidem litterarum exhibicionibus factis prefata nobilis domina retulerat et allegarat isto modo, quod ipsa de premissa potenciarum exclusionem ac occupacionem dictarum possessionum et porcionum possessionariarum annotati condam magistri Mykch, domini et mariti sui, per ipsum Stephanum dictum Wrdugh factis ex parte eiusdem iudicium et iusticiam de iuribus autem suis dotaliciis per eundem satisfaccionem inpendi vellet regni consuetudine requirente, pro ipsis vero dampnis suis per predictum Stephanum dictum Wrdugh sibi premissis modo illatis ac quibusdam aliis suis in pignoricis in aliis suis litteralibus instrumentis expressis, predictas possessiones premissis modo sibi statutas beniuole conseruaret quamdiu ab ipsa redimerentur. Quibus perceptis prefatus Stephanus dictus Wrdugh personaliter coram nobis adherendo responderat ex aduerso, quod ipse prefatam nobilem dominam de dictis possessionibus et porcionibus possessionariis annotati condam magistri Mykch fratris sui non exclusisset neque res et bona eiusdem premissa in ipsam dominam deuolutas et deriuata ab eadem abstulisset et licet idem magister Stephanus in huiusmodi per ipsum allegata sua

innocencia ad attestacionem omnium nobilium dicti comitatus Crisyensis per formam communis inquisitionis fiendam et eciam duelli dimicacione se committere uelle referebat, tamen quia restitutionem predictarum rerum scrinialium ac septuaginta porcorum ipsius nobilis domine per ipsum premissis modo factam non abnegabat predictas eciam possessiones Zenthelsebet, Babolcha, Gorbokfew et Chesnyche vocatas premissis rebus et bonis prefate nobilis domine per dictum Ladislaum episcopum ac Martinum Ders vicebanum necnon testimonium dicti capituli Chasmensis eidem nobili domine statutas extitisse et nunc aput (!) manus eiusdem existere affirmabat, nunc eciam idem Stephanus dictus Wrdugh per nos pluries requisitus ad requisicionem veritatis premissorum per nos ab eisdem domino Ladislao episcopo et Martino Ders vicebano tamquam personis autenticis sub eorum sigillis rescribendis faciendam nullo modo committebat sed sibi aliud iudicium per nos in premissis dari postulabat, pro eo vnacum prelati et baronibus ac regni nobilibus in examinacione dicte cause nobiscum in iudicio sedentibus iudicantes commiseramus eo modo, vt prefata nobilis domina relicta magistri Mykch quinquegesimo se nobilibus viris, videlicet vel dominabus in octauis festi assumptionis beate virginis tunc venturis coram capitulo ecclesie Albensis super eo quod ipse magister Stephanus mortuo prefato magistro Mykch, domino et marito suo, ipsam de vniuersis possessionibus et porcionibus possessionariis eiusdem nulla sibi satisfaccione de iuribus suis inpensa, potencialiter excluserit, resque et bona sua quelibet ab eodem magistro Mykch, domino et marito suo in ipsam rite deuolutas et deuenta specialiter vero res suas scriniales et domorum suarum clenodia sibi iam restitutas et redditas, item in possessione Zenthelsebet vocata triginta tres tunellas vini, centum tinas bladi, quinquaginta cubulos auene, et centum capecias frugum; item in possessione Babolcha sexingentas capecias frugum, viginti quatuor boues, centum et septuaginta equos equaciales ac ducentos et quinquaginta porcos; item in Zenthgywrgwara quatuor millia cubulos vini, mille capecias frugum, quingentas auene, septem recia magna, quinque canes wlgariter layhunth dictos et alios quadraginta canes wlgo zelendek dictos, item in possessione Prodauiz predicta mille capecias frugum et septuaginta tunellas vini, item in possessionibus ad eandem Prodauiz pertinentibus trecentos et septuaginta porcos ac decem et octo boues; item in possessione Suchycha decem tunellas vini et centum tinas auene, item in possessione Struga trecentas capecias frugum et trecentos cubulos vini; item in possessione Lonka ducentos et quinquaginta cubulos vini; item in possessione Nechech trecentos cubulo; vini ab eodem condam magistro Mykch, domino et marito suo in

ipsam lege deuolutas et deuenta ab ipsa penitus et per omnia abstulerit sacramentum prestare, vel si ipsa nobilis domina vellet super paucioribus rebus ex predictis suum iuramentum prestare valeret et teneretur, et tandem ipsius iuramentalis deposicionis seriem, vt fieret expediens, partes in litteris dicti capituli ad octauum diem earundem octauarum nobis reportare tenerentur, a quo quidem octauo die dictarum octauarum festi assumptionis virginis gloriose cum discussio reportate seriei premissorum partes inter easdem de earundem voluntate mediantibus litteris nostris dilatoriis ad presentes octauas festi beati Mychaelis archangeli prorogatiue deuenta extitisset. Tandem ipsis octauis festi beati Mychaelis archangeli instantibus Iohannes litteratus pro prescripta nobili domina relicta prefati magistri Mykech cum procuratoriis litteris nostris in nostram veniens presenciam, litteras prefati capituli Albensis super premissis nobis rescriptas nobis presentauit declarantes, quod cum secundum continencias litterarum nostrarum adiudicatoriarum nobilis domina relicta dicti magistri Mykch quinquagesimo se nobilibus in dictis octauis festi assumptionis virginis gloriose eorum prescripto capitulo Albensi contra prefatum Stephanum dictum Wrdugh super eo, quod ipse magister Stephanus mortuo prefato magistro Mykch, domino et marito suo, ipsam de vniuersis possessionibus et porcionibus possessionariis eiusdem, nulla sibi satisfacione de iuribus suis inpena potencialiter exclusisset resque et bona sua quelibet ab eodem magistro Mykch domino et marito suo in ipsam rite deuolutas et deuenta specialiter vero res suas scriniales et domorum suarum clenodia sibi iam restitutas et reddita item in possessione Zenthelsebet vocata triginta tres tunellas vini, centum tinas bladi, quinquaginta cubulos auene et centum capecias frugum; item in possessione Babolcha sexingentas capecias frugum, viginti quatuor boues, centum et septuaginta equos equaciales et ducentos et quinquaginta porcos; item in Zenthgywrgwara quatuor millia cubulos vini, mille capecias frugum, quingentas tinas auene, septem recia magna, quinque canes wlgariter layhunth dictos et alios quadraginta canes wlgzo zelendek dictos; item in possessione Prodauiz predicta mille capecias frugum, septuaginta tunellas vini; item in possessionibus ad eandem Prodauiz spectantibus trecentos et septuaginta porcos ac decem et octo boues; item in possessione Suchycha decem tunellas vini et centum tinas auene; item in possessione Struga trecentas capecias frugum et trecentos cubulos vini; item in possessione Lonka ducentos et quinquaginta cubulos vini; item in possessione Nechech trecentos cubulos vini ab eodem magistro Mykch, domino et marito suo, in ipsam legitime deuolutas et deuenta ab ipsa penitus et per omnia abstulisset, sacramentum iuramenti deponere debuisset, ipsis itaque octauis oc-

curentibus dum annotata domina predictum suum iuramentum in premissis vnacum predictis coniuratoribus suis deponere voluisset, tunc prefatus Stephanus duos ex predictis coniuratoribus ipsius domine videlicet Nicolaum, filium Damiani de Garay, et Stephanum dictum Chyper, filium Iacobi de Zolak, ipsos homines ignobiles fore allegando exclusisset loco quorum eadem domina alios duos nobiles statuendo predictum suum iuramentum cum memoratis suis coniuratoribus rite et legitime prestitisset coram capitulo Albensi prenotato, vt debuisset, quibus sic peractis memoratus magister Stephanus die in eodem hora vesperorum coram dicto capitulo comparendo prenotatus extitisset eo modo, quod licet predicta domina tempore misse cum suis coniuratoribus in premissis sacramentum prestitisset tamen non omnino cum nobilibus sed vno ex predictis coniuratoribus homine ignobili videlicet Barnaba, filio Beus de Inaca, suum prestitisset iuramentum et ob hoc super huiusmodi iuramento contentari noluisset, ideo ipsum capitulum discussionem huiusmodi ad dictum octauum diem predictarum octauarum nostram in presenciam duxisset dirigendam, quibus quidem litteris exhibitis Georgius, filius Pethew, pro predicto magistro Stephano dicto Wrdugh cum procuratoriis litteris dicti capituli ecclesie Albensis ad nostram exurgendo presenciam in persona eiusdem magistri Stephani domini sui predictum Barnabam dictum Beus sicut prius sic et nunc hominem ignobilem existere et ob hoc premissum iuramentum per predictam nobilem dominam aduersus ipsum magistrum Stephanum non rite et legitime neque iuxta nostram iudiciariam commissionem antedictam depositum extitisse referens eidem magistro Stephano iudicium et iusticiam in premissis per nos dari postulauit, quo audito prefatus Barnabas personaliter in nostram accedens presenciam exhibicionibus efficacissimorum litteralium suorum instrumentorum se verum nobilem et possessionatum hominem existere euidenter declarans sibi super premissa dehonestacione et ignobilem hominem nominacione per ipsum magistrum Stephanum in dedecus sue nobilitatis facta et illata, prenomiatus eciam procurator dicte nobilis domine relicte magistri Mykch eidem super premissis factis potenciariis dicti magistri Stephani mediante premissis suo iuramento contra eundem conprobatis ex parte eiusdem magistri Stephani per nos iuris et iusticie complementum inplorarunt elargiri; verum quia prefata nobilis domina relicta magistri Mykch super premissa potenciarum sua exclusionem et omnium possessionariorum iurium eiusdem condam magistri Mykch absque omni satisfaccione iurium suorum, potenciarum occupacione rerumque et bonorum prenaratorum prefati condam magistri Mykch in ipsam dominam de iure deuolutorum indebita ablacione iuxta premissam nostram iudiciariam commissionem ter-

mino et loco in predictis premissum suum iuramentum quinquagesimo se nobilibus rite et legitime deposuisse ex prescriptis litteris annotati capituli Albensis manifeste reperiebatur, pro eo nos regni nobilium assumpto consilio saniori, in facto premissis dehonestacionis et nominacionis ignobilitatis ipsius Barnabe inter eundem annotatum magistrum Stephanum aliud iudicium facientes ipsum magistrum Stephanum dictum Wrdugh ne idem in premissis comodum reportasse gratuletur aliique ab ipso exemplati propter fragilitatem humane condicionis, que magis ad malum quam ad bonum prona fore dinoscitur, ad similia facta potenciarum perpetranda incitentur et se opponere presummat, sed potius pena ipsius magnates similes et alios quoslibet a tanta temeraria presumpcionis inopportunitate transiens in exemplum terreat, retrahat et obstupescat, pro premissis, suis potenciarum actibus in facto potencie ex eo que in sententia capitali et amissione vniuersorum suorum iurium possessionariorum rerumque et bonorum ac proprietatum intra limites regnorum Hungarie et Sclauonie ac alias vbilibet ipsum proprie contingencium in duabus partibus nostris iudiciariis in tertia vero parte annotate nobilis domine partis vt puta auerse manibus deuoluendorum et reddundandorum contra ipsam nobilem dominam relictam magistri Mykch decreuimus et commisimus conuictum et agrauatum extitisse auctoritate nostra iudiciaria mediante. In cuius rei testimonium presentes litteras nostras priuilegiales annotate nobili domine relicte condam magistri Mykch concessimus pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum in Wissegrad tricesimo secundo die octauarum festi beati Mychaelis archangeli predictarum anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo sexto.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc. 1599 nr. 23.

107.

1396. 15. studenoga. U Zadru.

Oporuka Prodane, udovice Zanina de Sloradis.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quinta, die quinto decimo mensis nouembris. Regnante serenissimo principe et nostro domino, domino Sigismundo, dei gratia inclito rege Hungarie, Dalmatie, Croacie etc. ac Brandenburgensi marchione etc. temporeque

reuerendissimi in Christo patris et domini domini Petri de Mactafaris, dei et sancte sedis apostolice gratia archiepiscopi Iadrensis, nec non magnifici viri domini Nicolai de Gara, regnorum Dalmatie et Croatiae bani et ciuitatis Iadre comitis honorandi. Cum nil sit certius morte et nichil incertius hora mortis, immo ipse punctus et hora mortis ab omnibus penitus ignoretur idcirco per dicta considerans nobilis domina Prodana, vxor et relicta condam ser Çannini ser Barthi de Sloradis, nobis ciuis Iadre, sana per dei gratiam mente, sensu et intellectu habens bonam memoriam licet aliquantulum infirmitate grauata timens periculum mortis nolens ab intestato decedere dispositionem et ordinationem omnium et singulorum suorum bonorum mobilium et immobilium, iurium et actionum per presens suum vltimum nuncupatum testamentum, quod sine scriptis vocatur, in hunc modum et per hunc ordinem facere procurauit. In primis suos fideicommissarios et huius sui vltimi testamenti executores fecit, instituit et esse voluit dominam Franciscam de Ciuaellis, abbatissam monasterii sancti Nicolai de Iadra, dominum archipresbiterum Bartolum, archipresbiterum Iadrensem, quos submisit et submissos esse voluit iurisdictioni temporali ciuitatis Iadre secundum ordines Iadre predicta commissaria exercendo et ser Marinum de Ginannis nobilem ciuem Iadre; item voluit et disposuit, quod si aliquis dictorum suorum commissariorum defecerit aut esse noluerit vel non potuerit tunc loco deficientis uel refutantis substituit fratrem Tomam de Iadra de ordine predicatorum in suum commissarium, et si et quando dictus frater Thomas decesserit uel se absentauerit vel esse non potuerit, tunc et hiis casibus substituit in suum commissarium dominum priorem sancti Platonis de ordine predicatorum de Iadra, qui pro tempore fuerit, quos fratrem Tomam et priorem in casibus predictis submisit iurisdictioni temporali ciuitatis Iadre. Quibus suis commissariis tam institutis quam substitutis in casibus predictis dedit plenissimam libertatem, facultatem, potestatem, auctoritatem et bayliam predictam suam commissariam et omnia et singula bona sua; iure et actiones apprehendendi, tenendi, gubernandi, alienandi et satisfaciendi ac soluendi, agendi, petendi, defendendi et respondendi et iurandi de calumpnia et veritate dicendi et cuiuslibet alterius generis sacramentum prestandi in animam et super animam dicte testatrix et omnia alia et singula dicendi et faciendi in iudicio et extra, que quilibet veri et legitimi commissarii alicuius dicere et facere possent ac ipsamet testatrix facere et dicere posset, si uiueret et presens esset, dum tamen quod dicti commissarii non possint aliquid facere sine expressa licentia et voluntate suprascripti fratris Tome commissarii substituti. Item elegit suam sepulturam apud ecclesiam sancti Pla-

tonis de ordine predicatorum de Iadra vbi iacent sui antiqui. Item reliquid quod tempore sui funeris et sepulture pro obsequio expendantur de suis bonis per dictos suos commissarios libre centum paruorum, item reliquid ecclesie sancti Platonis de ordine predicatorum de Iadra, vbi ipse seppelietur in opere fiendo dicte ecclesie ducatos centum auri pro anima sua, dum tamen quod fratres dicti ordinis teneantur et debeant annuatim dicere et celebrare tres messas conventuales, scilicet vnam pro anima sua, secundam pro anima viri sui et tertiam pro anima fratris sui; item reliquid dicte ecclesie sancti Platonis vnum par paramentorum de sindone bono fulcitorum cum perlis et aliis ornamentis vsque ad valorum quinquaginta ducatorum auri pro anima sua. Item reliquid cuilibet dictorum suorum commissariorum libras quinquaginta paruorum pro quolibet, item reliquid supradicto fratri Thome de ordine predicatorum de Iadra libras quinquaginta paruorum pro anima sua; item reliquid fratri Cusme de ordine predicatorum de Iadre quando cantabit suam missam nouam libras quinquaginta paruorum pro anima sua. Item reliquid monasterio sancti Nicolai de Iadra libras centum pro anima sua. Item reliquid monasterio sancti Francisci de Iadra pro reparatione dicte ecclesie libras viginti quinque paruorum. Item reliquid monasterio sancti Demetrii de Iadra pro dote Vrse de Sloradis, monialis dicti monasterii, libras centum paruorum; item reliquid eidem Vrse moniali pro anima sua libras quinquaginta paruorum, item reliquid domine Coliçe condam Macthey, moniali monasterii sancti Dimitrii libras decem paruorum. Item reliquid sorori Prie de Ciualellis, moniali monasterii sancti Nicolay de Iadra, libras viginti quinque pro anima sua; item reliquid sorori Tomassine de Ciualellis, moniali monasterii sancti Demetrii, libras viginti quinque paruorum pro anima sua. Item reliquit monasterio sancte Marie monialium de Iadra libras viginti quinque paruorum pro anima sua. Item reliquid Pauiçe, filie condam domini Philypi de Sloradis, libras centum paruorum; item voluit et ordinauit, quod eidem Pauiçe soluantur libre centum paruorum secundum quod ser Çanninus, vir ipsius testatricis, reliquid eidem Pauiçe in eius vltimo testamento, item voluit, ordinauit et disposuit, quod si ipsa Pauiça faciet cautum et securum commissariis suis de conseruando ipsam commissariam semper indempnem, quod commissarii sui teneatur et debeant dare, reddere et restituere ipsi Pauiçe omnes et singulas cartas et iura que celebrata fuerunt inter ipsam Pauicam et ser Petrum de Gallo, set si ipsa Pauiça recusaret facere dictam cautionem, quod tunc commissarii teneant dicta iura et cartas vsque ad tres annos secundum quod continetur in instrumentis predictis et elapsis dictis tribus annis tunc sui commissarii liberaliter res-

tituere teneantur dicte Pauçe dicta iura et cartas et de eis facere eidem cessionem, vigorem et robur; et similiter de possessione que emta fuit a domina Tomassina, relicta condam ser Augustini de Cigalis, dicti commissarii facere teneantur eidem Pauçe vigorem et robur transactis dictis tribus annis, dum tamen, quod semper obseruentur facta et conditiones infrascripte et infrascripta in pactis habitis et specificatis inter ipsos Pauçam et Petrum ac ipsam Prodanam pro tempore trium annorum. Item voluit et ordinauit, quod sui commissarii restituere debeant Bartolo de Sloradis pignora sua que ipsa habet ab ipso, dum tamen quod ipse Bartolus soluat ipsi commissariis ducatos viginti auri ad rationem quatuor librarum et sex soldorum pro quolibet ducato. Item reliquid Iohanni, famulo suo, sex gongnaios de terra vineata partim et partim non posita in Lucorano prope duodecim gongnaios terre, quos ipsa testatrix donauit eidem Iohanni et si plus esset illud plus cedat in presenti relictu, quod liberaliter sit ipsius Iohannis et suorum heredum; item reliquid dicto Iohanni, famulo suo, et Stane, sue seruitiali omnia et singula sua animalia, que habet in dicta insula Lucorani equaliter inter eos; item reliquid predicto Iohanni suo famulo ac Stane et Rade suis seruitialibus omnia et singula eorum indumenta que habent ad vsum ipsorum; item dimisit predictis Iohanni suo famulo ac Stani et Rade suis seruitialibus omnia lectisternia, super quibus dormiebant; item reliquid eisdem Iohanni, Stane et Rade suis famulis totam lanam presentis anni, quam habet de animalibus suis equaliter, ut sibi faciant vestimenta; item voluit et ordinauit, quod predicti Iohannes, Stana et Rada stent et habitent in domo ipsius testatricis et vbi ipsa testatrix habitat, donec dicta dominus fuerit vendita; item reliquid dicte Stane seruitiali sue terram suam oliuatam cum triginta tribus pedibus oliuarum positam in Drasiagnica infra suos confines, item reliquid dicte Stane seruitiali sue vnum suum locum vacuum positum in Iadra ad castrum vetus infra suos confines; et voluit et mandauit, quod sui commissarii post eius obitum super dicto loco faciant domunculam de lignamine et liberaliter detur dicte Stane. Item reliquid dicto Iohanni, famulo suo, barcaam suam cum omnibus suis ordignis; item reliquid dicto Iohanni septem caratellos plenos vini, quos dictus Iohannes reposuit et habet in domo ipsius testatricis quos liberaliter possit sua auctoritate recipere sine contradictione alicuius; item reliquid dicte Rade famule sue libras sex paruorum pro anima sua. Item reliquid filiis ser Marini de Ginanis decem ducatos pro quolibet ipsorum pro emendo cingulos uxoribus suis quando nubent; item reliquid domine Frane, uxori ser Marini de Ginanis, duos anulos aureos suos vnum videlicet cum carniola et reliquum cum sigillo, item reliquit curtinam suam, que est circum circha

lectum suum ecclesie sancti Platonis de Iadra pro ponendo circha altare magnum dicte ecclesie sancti Platonis pro anima sua; item reliquid fratribus sancti Platonis rassiam suam pro sacchis faciendis pro anima sua. Item reliquid dictis Iohanni et Stane vnum scrineum magnum et antiquum pro quoslibet ipsorum. Item reliquid totam telam de panno lineo que reperietur in domo sua quod diuidatur inter pauperes Christi pro anima sua. Item reliquid et voluit quod restituantur fratri Phylipo de ordine predicatorum duo cocleria de argento, que subpignorata fuerunt eidem testatrici per ipsum fratrem Phylipum, ut ipse teneatur orare deum pro anima sua. Item ordinauit, quod dicti sui commissarii petant a ser Gabriele de Nosdrogna libras viginti duas cum dimidia paruorum, quas dictus ser Gabriel recepit pro ipsa testatrice a comuni Iadre vigore unius cedulae de ducatis quinque, quam testatrix dedit dicto Gabrieli; item ordinauit quod sui commissarii petant a ser Gabriele de Nosdrogna residuum viginti quinque librarum, quas ipsa testatrix debebat habere a ser Colanno de Flumine et dictus Gabriel exegit pro ipsa testatrice et non restituit sibi nisi octo libras et octo soldos. Item ordinauit, quod a die obitu ipsius testatricis usque ad vnum annum completum quotidie dicatur vna missa in ecclesia sancti Platonis pro anima sua. Item voluit et ordinauit quod omnes et singule possessiones que fuerunt condam Macthey de Botono, sui fratris, que sunt in Lucorano et in Ghilgliano vendantur per suos commissarios et denarii dentur et distribuantur per suos commissarios ad pias causas pro anima predicti Macthey sui fratris prout melius uidebitur suis commissariis. Item voluit, disposuit et mandauit, quod si ser Marinus de Ginanis volet emere aliquam de suis possessionibus, quod sibi vendatur pro minori prectio quam ab aliis inueniretur decem pro centenario quolibet. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus, tam presentibus quam futuris residuis a relictis et legatis suprascriptis pauperes Christi sibi heredes vniuersales instituit atque fecit et voluit et mandauit quod post mortem suam omnia sua bona residua a legatis suprascriptis per suos commissarios vendantur et denarii dentur et dispensentur inter dictos pauperes Christi, suos heredes, prout melius videbitur suis commissariis. Et hec est sua vltima voluntas et suum vltimum testamentum, quod et quam valere voluit iure testamenti et si iure testamenti non valeret, valere voluit iure codicillorum uel donationum causa mortis et omni modo, via, vsu, iure et forma quibus melius valere potest et tenere nullo pretermisso obstante. Actum Iadre in domo dicte testatricis presentibus Tomassio Marci de Pensauero et Iacobo Slouini, habitatoribus Iadre, testibus et aliis ad hec habitis vocatis et a dicta testatrice rogatis.

Ego Gregorius condam Gregorii de Čadulinis, iudex examinador Iadre, scripsi.

(*Signum not.*) Et ego Vannes condam Bernardi de Firmo, publicus imperiali auctoritate notarius et ciuitatis Iadre iuratus notarius, predictis omnibus interfui rogatus a dicta testatrice scripsi et publicau i signumque meum consuetum apposui.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Dominika br. 1908

108.

1396. 18. studenoga. U Zadru.

Georgin, sin Mihe Drazila iz Zadra, prodaje Koži de Begna kuću u Zadru.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quinta, die decimo octauo mensis nouembris. Regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia rege Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchione Brandiburgensi temporeque reuerendi patris domini Petri de Matafaris, archiepiscopi Iadrensis, ac magnifici et potentis domini domini Nicolai de Gara, regnorum Dalmacie et Croacie bani et comitis ciuitatis Iadre. Georginus condam Miche Drasilli de Iadra per se suosque heredes et successores ex causa venditionis fecit vigorem et robur nobili viro ser Cose condam Mathei de Begna, cui Iadre, pro se suisque heredibus et successoribus ementi et recipienti de vno publico instrumento emptionis vnius domus posite in ciuitate Iadra in confinio siue contrata sancti Viti infra hos confines: de austro uia publica, de trauersa domus Carini, olim famuli domini Maphei de Mathafaris, de borea murale ser Simonis de Stana, de quirina ser Vulcina de Segatina et nunc sunt heredes uel si qui forent alii confines veriores. Quam domum dictus Georginus emit a Bartolo de Qualis condam Zanini de Iadra pro pretio ducatorum quatuor centum et quinquaginta auri boni et iusti ponderis, prout et sicut in dicto instrumento emptionis dicti domus plenius continetur scripto et publicato manu ser Iohannis condam Baldinocti de Baldinoctis de Causulis, imperiali auctoritate notarii et nunc notarii iurati Iadre, in millesimo trecentesimo nonagesimo secundo, inditione quinta decima, die octauo mensis maii. Quod

quidem instrumentum publicum emptionis dicte domus dictus Georginus integrum et illesum dedit et tradidit eidem ser Cose cum omni suo robore et uigore ac dedit, cessit, transtulit et mandauit dicto ser Cose recipienti ut supra omnia et singula iura omnesque actiones et rationes reales et personales, vtilis et directas, tactas et expressas, que et quas habet uel habebat aut habere videbatur et poterat in dicto instrumento emptionis dicte domus et in dicta domo nomine et uigore dicti instrumenti emptionis dicte domus; constituens eum procuratorem tamquam in rem suam et ponens cum in locum suum, ita quod ad moda dictus ser Cosa cum suis heredibus et successoribus dictam domum cum omnibus et singulis suis iuribus, actionibus et pertinenciis ex nunc ualeat sua propria auctoritate apprehendere, intromictere, habere, tenere, possidere, omnemque suam uoluntatem et uilitatem facere tamquam de re sua propria sine contraditione dicti Georgini eiusque heredum et successorum et cuiuslibet alterius persone nec non possit et ualeat suo nomine iuribus et actionibus utilibus et directis nomine et occasione dicti instrumenti dicte emptionis aduersus quemcumque personam agere, experiri, excipere, replicare, consequi et se tueri et omnia et singula facere quem ad modum facere poterat ipse Georginus. Et hoc pro pretio ducatorum quatuor centum et quinquaginta auri in auro boni et iusti ponderis, quod pretium dictus Georginus sponte fuit confessus et contentus se a dicto ser Cosa habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse, renuntians exceptioni non sibi dati non soluti et non numerati dicti pretii a dicto ser Cosa tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis exceptioni doli, mali, conditione sine causa in factum actioni, fori priuilegio et omni legum iuris statutorum auxilio, paciscens atque conueniens dictus Georginus quod nulli alii a tempore dicte emptionis dicte domus facte dictam domum uendidit, dedit, donauit, alienauit, obligauit neque iura suprascripta cessit in totum uel in partem et quod tempore huius contractus ipse Georginus uerus dominus erat dicte domus. Nec non promittens per se suosque heredes et successores dicto ser Cose pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti litem, questionem aut controuersiam ei de dicta domo ullo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire, set ipsam domum cum omnibus et singulis suis iuribus, actionibus et pertinenciis ei et eius heredibus et successoribus semper in ratione atque legitime defendere et excalumpniare ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate cui appareret dictum Georginum dictam domum in totum uel in partem uendidisse, donasse, obligasse, alienasse uel suprascripta iura cessione; et dictam cessionem iuris robur et uigorem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et

tenere et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti pretii stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum; et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. Actum Iadre in platea communis presentibus Simone barberio condam Prodani et Paulo aurifice condam Petri de Iadra testibus uocatis et rogatis et aliis.

Ego Gregorius condam Gregorii de Čadulinis, iudex examinador Iadre, scripsi.

(*Signum not.*) Ego Petrus condam Bartholomei de Sarcana imperiali auctoritate notarius et communis Iadre iurator premissis omnibus et singulis interfui eaque rogatus scripsi et publicau.

.Original u Historijskom arhivu u Zadru, u fondu obitelji Begna, nr. 170.

109.

1396. 3. prosinca. U Zagrebu.

Podban Martin Ders prima tužbu, zagrebačkih građana protiv nasilnika Ivana Zeech i Nikole Heer koji im otimaju posjede i pripajaju utvrđi Želin.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 373.

110.

1396. 12. prosinca. U Zadru.

Natpop zadarski Bartol prima od ovršitelja oporuke pok. Prodane, udovice Zanina de Sloradis 50 libara.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quinta, die duodecimo mensis decembris. Regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo dei gratia, inclito rege Hungarie, Dalmatie, Cro-

atie etc. ac Brandenburgensi marchione etc. temporeque reuerendissimi in Christo patris et domini domini Petri de Matafaris dei et sancte sedis apostolice gratia, archiepiscopi Iadrensis nec non magnifici viri domini Nicolai de Gara, regnorum Dalmatie et Crohatie bani et ciuitatis Iadre comitis honorandi. Dominus presbiter Bartholus, archipresbiter Iadrensis, commisarius testamentarius condam domine Prodane uxoris et relictæ condam ser Çanini Barti de Sloradis de Iadra, in presentia domini iudicis examinators, mei notarii et testium infrascriptorum fuit sponte confessus et contentus penes se integraliter habuisse et recepisse a ser Marino de Ginanis, nobile ciue Iadre, et fratre Tomassio de ordine fratrum predicatorum de Iadra commissario nomine condam dicte domine Prodane libras quinquaginta denariorum, quas dicta Prodana reliquit eidem archipresbitero Bartolo in suo vltimo testamento; de quibus idem archipresbiter Bartolus fecit eisdem ser Marino et fratri Tome commissariis predictis finem, quietationem generalem et pactum de vltius non petendo sub pena quarti et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra, qua soluta uel non nichilominus presens contractus firmus persistat. Actum Iadre in domo dicti domini archipresbiteri Bartoli presentibus Tomasio Marci de Pensauo habitatore Iadre et Çanino calafato condam Laurentii de Iadra testibus et aliis ad hoc habitis et vocatis.

Ego Marchus de Girardo iudex examinators Iadre me subscripsi.

(*Signum not.*) Et ego Vannes condam Bern[ardi] de Firmo, publicus imperiali auctoritate notarius et ciuitatis Iadre iuratus, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicaui signumque meum consuetum apposui.

Original u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Nikole, br. 243.

111.

1396. 20. prosinca. U Zagrebu.

Podban Martin Ders izvještava o nasiljima zagrebačkog kaptola u zagrebačkom podgrađu.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 374.

112.

1396. 21. prosinca. U Zagrebu.

Podban Martin Ders izvještava kako su zagrebački kanonici sa svojim ljudima oplijenili mlinove i posjede grčkih građana.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 375.

113.

1396. 30. prosinca. U Splitu.

Plemić Juraž Dragančić iz Šibenika, sluga kneza Ivana Nelipca, Andriji, nadbiskupu splitskom, predaje neko pismo ostrogonskog biskupa, koje mu isti nadbiskup Andrija nije htio vratiti, nuđajući mu samo njegovu kopiju.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quarta. Regnante serenissimo principe et domino nostro naturali, domino Sigismundo, dei gratia Hungarie, Dalmacie, Crouacie etc. rege inclito, Brandenburgiensi marchione etc., temporibus equidem reuerendi in Christo patris et domini Andree, eadem gratia archiepiscopi Spalatensis et legum doctoris, magnifici uiri domini Nicolai de Gara, dictorum regnorum Dalmatie et Crouatie bani nec non ciuitatis Spaleti comitis plurimus honorandi, nobiliumque et prouidentium uirorum dominorum Thome Duymi, Nicole Petri et Crestoli Mathei Papalis, rectoris et iudicum honorabilium dicte ciuitatis Spalati, die penultimo mensis decembris. Nobilis vir Georgius Dragancich de Sibenico, seruitor magnifici regii militis domini Iohannis, nati famoxe memorie comitis Iuanis Nelypcii Cetine comitis, in presentia examinantis, testium et mei notarii infrascriptorum presentauit prefato reuerendissimo in Christo patri et domino Andree, archiepiscopo Spalatensi, pro parte dicti domini Iohannis Cetine comitis, unam literam reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Strigoniensis archiepiscopi. Quam quidem literam idem dominus Andreas, Spalatensis archiepiscopus, pro parte legit, et post ipsius litere presentationem ac lecturam, ut premittitur, dictus Georgius peciit dictam literam sibi restitui debere per ipsum dominum Andream archiepiscopum retenta copia, si sibi placebat, et copiam ipsam habere uolebat. Qui dominus Andreas, Spalatensis archiepiscopus, respondidit

eidem Georgio, quod dicta litera sibi dirigebatur et quod in ipsa litera nulla habebatur mencio de ipsius restitutione, et quod de iure nec de consuetudine restituere debebat presentanti, offerens tamen se paratum copiam ipsius litere per manum mei presubscripti notarii ac eciam sub sigillo capituli eidem Georgio dare uelle. Et sic copiam ipsam obtulit et dare uoluit. De quarum quidem literarum presentatione, sicut premittitur, per ipsum Georgium eidem domino archiepiscopo facta et earumdem restitutione, nec non responsione per prefatum dominum Andream, Spalatensem archiepiscopum, predicto Georgio facta, predictus Georgius et predictus dominus Andreas archiepiscopus me notarium rogauerunt ut eis publicum conficerem instrumentum. Acta fuerunt hec Spaleti in ciuitate ueteri in pallatio archiepiscopali in camera superiori dicti domini archiepiscopi presentibus Iohanne de Spaletio, filio quondam alterius Iohannis de Blancis de Bononia et Laurencio Pacini de Florencia habitatore Spaleti, et pluribus aliis testibus ad hec vocatis habitis et rogatis. Et presente ser Nicolao Bilse Cipriani examinatore.

Ego Nicolaus Bilse Cipriani consius examinaui.

(*Signum not.*) Et ego Iacobus, filius quondam Ubertini de Pugliensibus de Placencia, imperiali auctoritate notarius publicus et nunc notarius iuratus comunis et hominum dicte ciuitatis Spaleti, presentacioni suprascripte litere per suprascriptum Georgium supradicto domino Andree, Spalatensi archiepiscopo facte, ipsiusque litere lecture et petitioni dicti Georgii facte, responsioni ipsius domini archiepiscopi et omnibus aliis suprascriptis, dum, sicut premittitur, agerentur et fierent, una cum subscriptis examinatore et testibus presens fui eaque sic fieri uidi et audiui meoque noto nomine posito et solito signato sigilo, rogatus et requisitus in robur et testimonium omnium et singulorum premissorum scripsi.

Original na pergameni u Arhivu stolnog kaptola u Splitu, 668, nr. 91.

114.

1397. 5. siječnja. U Modrušu.

Ana kneginja i Nikola njezin sin knez Krka, Modruše itd. mole Antuna Veniera, mletačkog dužda, da otkupi njihovu srebrninu založenu u Veneciji za 1200 dukata, za koje će mu dati ili vesla ili žito. Osim toga mole da im posudi tri tisuće dukata za Novi, za koju svotu su im ga založili knezovi gorički.

L j u b i ć, Listine IV, 396.

115.

1397. 6. siječnja. U Zagrebu.

Podban Martin Ders daje izvještaj o nasiljima ljudi zagrebačkog kaptola.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 376.

116.

1397. 6. siječnja. U Zagrebu.

Ban Detrik Bubek naređuje kaptolu u Somođu da istraži nasilja ljudi zagrebačkog kaptola.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I 377.

117.

1397. 8. siječnja. U Zagrebu.

Zagrebački biskup Ivan izopćuje građane Griča zbog nasilja nanesenih kaptolu.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I 378.

118.

1397. 17. siječnja. U Križevcima.

Podban Martin Ders daje izvještaj o napadu ljudi zagrebačkog kaptola na zagrebačka predgrađa.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I 385.

119.

1397. 18. siječnja. U Križevcima.

Podban Martin Ders izvješćuje da je kaptol u gradu Zagrebu zapalio dvije kuće i staju.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I 386.

120.

1397. 21. siječnja. (U Zagrebu).

Pred kaptolom zagrebačkim otkupljuju neki plemići Kurilovečki založenu zemlju Trnovec u Turopolju.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commendamus per presentes, quod Iacobus filius Iohannis, Lucas et Iohannes filii Kwsan, Matheus filius Nicolai, Nicolaus filius Georgii, Matheus filius Budyna, Iwan filius Kroyan, Chernko filius Iohannis et Nicolaus filius nobiles de Kvyrloucz, de quorum noticia magister Iwan filius Iwan de Brezouycza nobis significauit, ad nostram personam liter venientes presenciam confessi sunt in hunc modum, quod quamuis Iohannes, Thomas et Iacobus filii Martini filii Iohannis Verbanyech quandam possessionem Ternouech vocatam in Campo Zagrabiensi sitam et habitam ipsos empticio iuris titulo communiter concernentem, quam prefatus Martinus filius Iohannis pater ac Petrus frater eiusdem Martini vterinus patruus eorundem Iohannis, Thome et Iacobi dum egissent in humanis absque scitu et voluntate eorundem nobilium de Korylouczy pro certa pecunie summa impignorassent propriis eorum pecuniis mediantibus redimere et de manibus alienis excipere debuerint et tenerentur, tamen quia ipsi filii Martini dictam possessionem ad presens redimere non valerent, nichilominus etiam pro eo quod iidem ipsis nobilibus de Korilouch in proxima linea consanguinitatis dinoscerentur attinere, ideo ipsi nobiles de Koryloucz memoratis filiis Martini in subsidium seu adiutorium redemptionis ipsius possessionis Thernouech triginta duos florenos auri vsque festum penthecostes nunc proxime venturi dare et assignare assumpsissent cum effectu ymmo assumpserunt coram nobis tali modo videlicet quod statim redempta ipsa possessione Thernoucz ac de manibus alienis excepta et liberata ipsi filii Martini medietatem eiusdem possessionis simulcum vtilitatibus vniuersis ad eandem medietatem ipsius possessionis spectantibus preallegatis nobilibus de Koryloucz ratione premissorum dare et efficaciter assignare tenebuntur occasione et difficultate quibuslibet procul motis vigore et testimonio presencium litterarum nostrarum mediante. Datum secundo die festi beatorum Fabiani et Sebastiani martirum anno domini M^o CCC^o nonagesimo septimo.

Prijepis XVI vijeka na papiru u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA, fasc. 1513, nr. 21.

121.

1397. 1. veljače. U Zagrebu.

Ban Detrik Bubek moli konvent sv. Hadrijana u Šomođu da ispita neka nasilja koja je zagrebački kaptol učinio na posjedima Gračane, Dedšće i Črnomerec.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 387.

122.

1397. 5. veljače. U Kninu.

Kralj Sigismund javlja splitskoj općini da je odabrao kninskog biskupa Ladislava da uredi međe između Splita, Klisa i Omiša.

Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc., fidelibus suis rectori, consilio et comuni ciuitatis nostre Spaleti salutem et gratiam. Dilecti et fideles nostri noueritis, quod nos ad reuidendum, reambulandum, rectificandum, separandum et determinandum terras litigiosas inter uestram comunitatem et certas singulares personas uestri in medio cohabitantes ac castrorum nostrorum regalium Clissii et Almissii uocatorum nec non districtus de Pulitio reuerendum in Christo patrem dominum Ladislaum, episcopum Tinniensem, hominem nostrum ad premissa de curia nostra specialiter deputatum transmissimus. Super quo fidelitati vestre firmiter percipiendo mandamus, quatenus agnita presentium notitia quicquid ipse dominus Ladislaus, episcopus Tinniensis, partes inter premissas presentibus castellanis nostris de Clich et Almissii quibus ad id seriem presentium adire iubemus in facto terrarum predictarum in persona nostre maiestatis fecerit, ordinauerit, iudicauerit et determinauerit, hoc acceptare et firmiter obseruare debeatis et post hec totius peracti seriem in litteris ipsius domini Ladislai episcopi nostre reportari iubemus maiestati. Datum Tininii feria 2^a proxima post festum purificationis virginis gloriose anno domini MCCCXCVII.

Transumpt iz isprave od 23. veljače 1397.

123.

1397. 11. veljače. U Zagrebu.

Karlo Petrucija iz Foligna bilježnik svjedoči da su građani Griča bili ekskomunicirani od zagrebačkog biskupa Ivana.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 388.

124.

1397. 14. veljače. U Šomođu.

Samostan u Šomođu javlja banu Detriku Bubek da je zagrebački kaptol zaista počinio nedjela na posjedima grada Griča.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 389.

125.

1397. 17. veljače. U Topuskom.

Kralj Sigismund potvrđuje izbor bana Nikole Gorjanskog za rapskog kneza.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis dilectis nobilibus et prudentibus viris rectori, consilio et communi ciuitatis nostre Arbensis salutem et gratiam. Venientes nuper in nostram presenciam fideles viri Natalis, marchio de Gauzigna, Franciscus de Demme, Nicolaus cancellarius et Anthonius de Bonne, ciues et nuncii vestri, nobis exposuerunt, quomodo vniuersitas vestra iuxta libertates vestras per maiestatem nostram vobis ratificatas, fidelem nostrum dilectum magnificum virum dominum Nicolaum de Gara, regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie banum, pro duobus annis sequentibus proxime venturis in suum comitem elegissent, supplicando nostro culmini, ut nos ipsam eleccionem ratam habendo, eandem approbare graciosius dignaremur. Nos igitur supplicacionibus eorum in persona vestri nobis porrectis benigne acquiescentes, memoratam

eleccionem de ipso bano factam, ut prefertur, ratam et gratam habendo eandemque pro duobus annis predictis ratificamus, approbamus et confirmamus harum nostrarum testimonio litterarum. Datum in Toplichia XVII. mensis february, anno domini M^{mo} CCC^{mo} nonagesimo septimo.

Bulletino, XXXI, 194.

126.

1397. 22. veljače. U Dubrovniku.

Nikola de Orta, dubrovački nadbiskup, uređuje s Lastovom pitanje desetine.

Nicholo de Orta, de la sacra scriptura doctor, per la dio et de la apostolica sede gracia arziueschou de Ragusa, a tuti et zascauni le presente litere vederanno, salute in quello et qual è veraze salute de tuti. Et sia manifesto che vignando auanti nuy Laure de Siruga procurator et sindicho de la vniuersità de tuti et chaduni homini et persone de la isola de Lagosta per nome de la dita vniuersità a nuy et porse vna peticion et suplicacion in questa forma: Ala reuerendissima nostra paternità reuerendisimo patre et signor nostro messer la arziueschou de Ragusa. Io Laura, procurator et syndicho dela vniuersità de Lagosta, constituto nela vostra presentia et conspecto et in presentia de quisti valenti homini clerici et layci in nome dela deta vniuersità et de chadauna persona de quella espono et dico cum quella debita reuerentia se conuene che con zo sia conza che da trecento anni passati et più, de quali non è memoria, la deta vniuersità habia recognoscuto per sua matre spirituale la vestra chiesa de Ragusa et non alguna altra immediatamente et cossi voi et vostri predecessori habia tenuti per loro padri, pastori et signori spirituali niuno altro immediatamente et habia receputi i vostri preuedi per voi per vostri predecessori posti como curati delle loro anime et crisma et tutti li altri sacramenti ecclesiastici habia receputi fontalmente de la vostra chiesa et da niun altra. Et perchè la dita vniuersità si per impotentia si ancora per negligentia ne a voi ne a vostri predecessori ha fato lo debito tributo, zio è pagar la decima in segno de recognition de spiritual dominio et de questo se auete hauer mal fato to obmitendo. Il qual nostro negligere e stato cascione ad alguni prelati dauanti la sede apostolica hauere

impetrate bolle contra sia et dela vostra ragione dicendo che la ditta vniuersità non era de alguna dyocesi che niuna chiesa recognosceua ala qual et questo cum ogni reuerentia non è uero con zo sia che continuamente cum eddito di soura la sia sta sogeta ala gliesia vostra de questo ve poretì informare da questi signori a cio adunqua che la dita vniuersità vostra fiolla et serua nel tempo de auenire per la pasata entia non in cosa alguna cum algun dyocesano o metropolitano et a cio che per la negligentia culpabile alcuni de vostri figlioli de Lagosta de questa presente vita non porteno pena suplico humelemente quanto io posso che sopra la decime passate non soluta piazza dispensare ponare et fata composition et dispensatione per tal partito render cauta la deta vniuersita cum vostre patente et pendente littera che may ... persona per le tempi passati passano esser molestati. Item supplico ala vostra reuerentia che sciate contento per lo tempo che dio re montera pastora dela chiesa et dela prouinzia de Ragusa a quili patti de pagamento de cinquanta perperì zascauno anno nela festa de santo Lucha per regognition del anno passato de mille trecento nouanta sei et cossi per tuti li tempi de auinire como la bona memoria messer Andrea, vostro predecessore, et cum la vostra paternita altra fiade fo parlato. Sopra la qual supplicatione et quello che depende da quella auanti nuy siando producti plusor nobili homini antiqui de la cita de Ragusa layci et plusor preti capellani antiqui in la cita de Ragusa tuti persone notabile et de grande et longa recordacion et bona memoria si del tempo dela loro uita come de lo tempo dauanti per vldita dali altri antiqui pasati fo monstrado et prouado per quilli auanti nuy et auanti li chanonichi del capitolo nostro de Ragusa come la deta isolla de Lagosta sempre tuto lo tempo passado et del qual non e memoria in contrario in spirituale fo sogetta alo arziueschouado et dyocesi nostra de Ragusa et che continuamenti per li predecesori nostri fo mandati et prouiduto de preti ala deta isola et de tuti sacramenti ecclesiastici come a fioli spirituali immediati sogetti al detto nostro arziuescouado et che al algun altro prelato a dyocesano non fo sugetta, el qual cum raxon se potesse intrometer in quela. Et ... mi Nicholo arziueschouo predetto la deta domanda et supplication et fede dele predette cose auanti noi fata come de sopra vldita et intesa et per quella claramente cognoscando la deta isolla et tutti et zachauni homini et persone habitanti de quella esse a may et alo arziueschouado nostra de Ragusa immediata sogetti non obstante che per alcuni trazita veritate fosse impetrate littere apostoliche per ... detta isolla et sotrarla dalla iurisdiction nostra dela nostra dyocesi come in la detta supplicatione se contiene. Siando anchora informati dela imposibilita deli homini

dela detta isolla et sterillita dela contrada noi vogando che per impotentia et negligentia deli passati per le decime non pagate ali predecessori nostri et a nuy li detti della detta isolla passati de questa vita neli presenti posti pena mandandone a pieta et misericordia deli detti per ogni modo, via, rason et forma, per la qual meyo passano dispensando remetemo et absoluemo el dito Laure de . . . presente auanti de nuy per nome et anda de tutta la vniuersita de Laugusta da tute et hadaune decime et censi, per li quel ali predecessor nostri ouer a nuy per recognition de padre spiritual et sobiection, che li son alla nostra glesia tignudi fosse tignu ouer obliga per tuto lo tempo passato in fino al ano de mille trecento nouanta sei. Si et per tal che per le dite decime et censi de recognition de padre spiritual may per algun tempo ali detti de Lagosta per nuy ne per nostri successori ne per algun altro non se domandi plu alguna cosa per tutto lo detto tempo passato cha perperi cento de grossi de Ragusa, li qual el detto Laure presente per nome et visenda della vniuersita de Lagosta et come loro procurator et syndico se offerse et obligo a pagar a nuy et ali soccessori (!) nostri in fino ad anni zinquanta prosimi, che de uignir zoe zascaun deli detti anni perperi doi in lo di dela festa de santo Luca; e per le decime et censi detti per recognition de nuy et deli successori nostri dela glesia nostra de Ragusa in padre spirituale deli detti de Lagosta del tempo passato da mille trecento nouanta sei in zo e per li tempi die auenire in fino ad anni zingue cento (!) prosimi che vignira simelemente come de sopra per nuy et per li successori nostri dispensemo cum la ditta vniuersita de Lagosta yperperi cinquanta de grossi de Ragusa, li qual perperi zascauno hanno in la festa de santo Lucha li detti de Lagosta a nuy e alli successori nostri sian tegnudi a pagar d(anno) auanti in Ragusa comezando dal detto anno de mille cento nouanta (sette) per recognition de padre spiritual et soiection ala qual son sogeti ala deta nostra glesia per le decime et censi spiritual dela deta isolla de Lagosta che per chason dele dite decime annuale a nuy ne soccessori nostri ne alguna altra persona oltra li deti perperi cinquanta alguna consa plu non po per le qual decime annuale dal dito Laure come procurator et syndicho dela deta vniuersita de Lagosta per la decima del anno de mille trecento in auanti pagar in la festa di santi Lucha proxime pascha habiamo habiuto et receputo yperperi zinquanta deli qualli aquiterno et fazano et remission ala qualla promet- tando per nuy et per li successori nostri la detta is(olla de La)gosta et la vniuersita de quella a presso de nuy la glesia no- stra de Ragusa sostegnir et defender da zaschadun volesse et se forzasse usurpar et trar a si a subiection quella

et far contra la presenta nostra dispensation. A testimonianza et fede dele qual cose comandassimo le presente littera a volgare a maior inteligentia deli deti de Lagosta persone illeterate et bolla cum la bolla nostra archiepiscopale pendente at ancora
..... dite li canonizi del capitollo nostra de Ragusa li qual a tute le predette cose son presenti a questa presente nostra littera el sigillo pendente fatte foro le predette. In Ragusa in lo palazzo del archiueschouado de Ragusa in lo anno de la natiuita del nostro segnor Christo mille trecento nouanta sette indiction quinta a di ventidoe de februaryo presenti li infrascritti nobilli homini cittadini de Ragusa: Ser Michael de Buballio, Ser Vincenzo de Mathessa, Ser Nicholla de Menze, ser Marin de Bodasa et li infra scritti prenedi don Piero Summa, don Pieros Andreias, don Zuan Bosamilost, don Stoicho de Tolien capellani in la cita de Ragusa et plu altri testimonii ale predete cose.

(Signum notarii). Ego Albertus Bono olim Thome de ciuitate Belluni publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius et ad presens iuratus notarius et cancellarius comunis Ragusii predictis omnibus dum, ut premititur, agerentur, examinarentur et fierent, interfui predictaque omnia et singula scripsi et signo meo consueto a latere dessignato me subscripsi in testimonium premissorum rogatus et requisitus.

Original na pergameni, dosta oštećen, u Historijskom arhivu u Dubrovniku, Zbirka XIV st.

127.

1397. 23. veljače. U Splitu.

Biskup kninski Ladislav određuje prema nalogu kralja Sigismunda od 5. veljače 1397. međe između Splita, Klisa i Omiša.

Excellentissimo principi domino Sigismundo, dei gratia inclito regi Hungarie, Dalmatie, Croatie, etc. marchionique Brandeburgensi etc. Ladislauus episcopus ecclesie Tinniensis orationum suffragia deuotarum cum perpetua fidelitate. Literas vestre maiestatis michi directas cum omni reuerentia suscepi hunc tenorem continentes:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 5. veljače 1397.)

Igitur iuxta preceptum vestre maiestatis una cum castellanis castrorum Clissie et Almissie scilicet magistris Ioanne filio Gileti et Paulo Chupor ac Ioanne Chemer nec non rectore et iudicibus ac consilio comunis Spalatensis ac nobilibus de Almissio et Politia et iudice ac iuratis ciuibus de Clissio insimul conuocatis et congregatis in festo conuersionis sancti Pauli primo ad metas dictorum Spalatensium accessit et secundum ostensionem et demonstraturam eorundem metas inter prelibatos Spalatenses et Almissienses reambulauit. Que mete hoc ordine extringuebantur: prima a flumine Sirnouenicha uocata eundo ad quandam foueam Belapech uocata in latere cuiusdam montis magni existentis, deinde directe descendendo usque ad mare, asserentes prefati Spalatenses semper et ab antiquo fuisse et extitisse in dominio possessionum et terrarum inter metas supradictas existentes; exceptis possessionibus, villis et terris et salinis archiepiscopi Spalatensis, sancti Stephani de Pinis et aliarum ecclesiarum; et super hoc in signum quod dicte possessiones et terre supradictorum Spalatensium essent et fuissent primo nobilis vir Petrus Zori de Spalato exhibuit quoddam instrumentum Francisci Angeli notarii publici in anno domini MCCCXXIIX, indictione XIII, die 30 mensis decembris examinatum per nobilem virum Gausium super emptione quarundam terrarum pro quingentis libris confecta, aliud instrumentum Alexandri Ioannis publici notarii in anno domini MCCCXXV, indictione 8., 14. die mensis aprilis, examinatum et approbatum per manus nobilis viri Andree Dompnii super permutatione quarundam terrarum ibidem existentium, tertium Alexandri Ioannis in anno domini 1335 indictione 3. die 25. mensis martii examinatum et approbatum per manus nobilis viri Nicolai Theodosii super quandam permutationem quarundam terrarum ibidem existentium, quartum instrumentum Vanucii archiepiscopi publici notarii in anno 1330. indictione 3. die 16. mensis septembris examinatum et approbatum per manus nobilis viri Ioncii Egidii examinatore dicte comunitatis Spalati super permutatione querundam terrarum ibidem existentium; confectaque super premissis terris existunt XXV ut dixerunt; item nobilis vir Iancius Dompnii exhibuit infrascripta instrumenta: primum instrumentum Gualterii, publici notarii iurati, in anno 1143., indictione XV super iuramento quarundam terrarum per Petrum archiepiscopum Spalatensem adiudicato, aliud instrumentum Ioannis Zone, notarii publici iurati, in anno domini 1337., indictione 5., die 26 mensis nouembris super diuisionem quarundam terrarum emanatarum, tertium instrumentum Thome, notarii publici iurati, in anno domini 1296, indictione 8, die 24. mensis aprilis super quandam conuentionem et sententiam in dominam Mariam relictam Peruoslai ex una parte et Dobrium ex altera quarundam terrarum

emanatum; exhibuerunt et alia instrumenta emptionalia et relaxatoria super quibusdam terris in quibus terris resident in toto quinque iobagiones . . . item nobiles viri Doymus et Nicula Theodosii exhibuerunt instrumentum Francisci Ioannis, publici notarii iurati, in anno domini 1362., indictione prima, die 22 mensis aprilis super mutatione eiusdem terre in villa Stublich, aliud instrumentum Alvertoni Basanega publici notarii in anno domini 1368. . . . dictione 6, 14. die februarii super recognitione et exhibitione quarum terrarum et Matheum Scaraceuich de Politio nobilibus viris Theodosio et Iancio Leonis de Spaleto supra emanato item ei aliud instrumentum super quodam recognitione et restitutione quarundam terrarum per Dubisa Stanchich de Almissio et Stanauaz condam Simonis Cuprenich et vxorem dicti Dubre et Frisam filium eorum nobilibus viris Iancio et Theodosio Leonis, Albertonis Basanega publici notarii in anno domini 1386, indictione septima, die 7 ianuarii emanatum; item exhibuerunt publicum instrumentum Albertum Basanega publici notarii in anno domini 1307, indictione 5, die 27 mensis septembris super testatione et confessione Radach Doymi Volbrozlai quomodo predecessores eorum quasdam terras ibidem existentes et in dicto instrumento metaliter distinctas ad certum fictum a Teodosio et Ioanne Leonis tenuissent; item et exhibuerunt quoddam instrumentum Albertoni Basanega publici notarii in anno domini 1369, indictione 7, 20. die mensis maii super atestatione et confessione Ioannis Blapach de Politio et Vladum Stoyslauich de eorum nominibus et nomine et uice domine Zore matris dicti Ioannis et Grubachi et Vladislai fratrum dicti Ioannis quomodo eorum antecessores quasdam terras in dicto instrumento metaliter expressas ad certum fictum a Theodosio et Ioanne Leonis tenuissent, in quibus terris predecessores dictorum Theodosii et Ioannis collocassent unam villam Stlubica uocatam in qua morantur nouem iobagiones; item Andreas Madii exhibuit instrumentum Francisci notarii publici iurati in anno domini 1360, indictione (1) 3, die 2. exeunte septembris super emptione quarundam terrarum ibidem existencium exhibuit et alia instrumenta sex super emptionibus quarundam terrarum ibidem existencium, in quibus terris est una villa Ostril uocata in qua sunt 3 iobagiones, exhibuit et litteras sanctissimi in Christo patris domini Clementis pape V pontificatus sui anno 8. ad ostendendum se cum fratribus fore patronos ecclesie sancti Petri de Gamai (!) prope mare sub villa Crug versus orientem; item Nicolai Marini exhibuit instrumenta publica XII diuersis temporibus emanata super emptione quarundam terrarum in eisdem instrumentis expressarum et in dicta terra existentium inter que unum erat Comoni notarii publici in anno domini 1245., indictione 3, die 4. mensis ianuarii, super emptione